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(ÕËÓÌËÕÐÕÎ 

Spots og komponenter er små rubrikker på hjemmesiden, som typisk bruges til at gøre 

opmærksom på indhold, som findes andre steder på hjemmesiden. Spots kan også bruges til 

nyheder eller links til eksterne hjemmesider.  Nogle spots kan web-redaktøren selv redigere, det 

gælder f.eks. RSS-, billed - og tekstspots. Andre spots indeholder faste funktioner, som ikke kan 

redigeres. Det gælder f.eks. søge- og login  spots. 

 

Dette dokument indeholder en beskrivelse af de tilgængelige spots og komponenter, mens en 

generel vejledning i opret telse og redigering af spots findes i vejledningen Introduktion til 

redigeringsfacilitetern e. 

 

Vær opmærksom på at webmasteren kan tildele de enkelte webredaktører forskellige rettigheder, 

hvilket betyder at det ikke nødvendigvis er alle webredaktører, som  kan anvende, oprette eller 

redigere alle spots. 

 

Ligeledes vil v ærktøjsbjælken indeholde forskellige muligheder alt efter brugerens rettigheder. 

Eksemplerne og billederne i denne vejledning kan derfor indeholder faciliteter, som visse brugere 

ikke har adgang til.  
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3ÐÓÎìÕÎÌÓÐÎÌɯÚ×ÖÛÚ 

Klik på knappen Rediger, og marker  feltet Design  under fanebladet Vis , hvorefter der kan 

indsættes spots ved at klikke på den blå knap Komponenter. 

 

 
 

 

 
 

Klikkes på knappen Tilføj her  åbnes et vindue med de tilgængelige spots. De spots der vises, er 

dem, som den pågældende webredaktør har mulighed for at indsætte på den pågældende plads på 

hjemmesiden.  

 

 
 

I de efterfølgende kaptitler gennemgås de tilgængelige spots og komponenter. Men det er ikke 

nødvendigvis alle webredaktører, som kan anvende alle spots og komponenter. 
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Indsætte et spot fra spotbiblioteket  

Når der klikkes på knappen Tilføj her , er det muligt at vælge et eksisterende spot fra 

spotbiblioteket . Vælges et eksisterende spot, kan indholdet efterfølgende ændres. 

 

 
 

Oprettelse af et nyt spot  

Ønskes et nyt spot oprettet, klikkes på knappen Create New Content . Indtast et navn på det nye 

spot, og vælg hvilken mappe i spotbiblioteket, det skal placeres i.  

 

 
 

Spottet oprettes, og det er nu muligt at lægge indhold i spottet.  
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!ÐÓÓÌËÚ×ÖÛÚ 

Et billedspot indeholder et billede. Der kan vælges et eksisterende billedspot i spotbiblioteket eller 

der kan oprettes et nyt billedspot.  

 

Når billedspottet er indsat og der klikkes på spottet vises en redigeringsmenu. 

 

Klikkes på knappen Rediger link , kan der indsættes et link til f.eks. en ekstern hjemmeside.  

 

Bemærk: Inden linket angives skal linktypen vælges.  

 

 
 

Klikkes på knappen Vælg et billede , kan der vælges eller uploades et andet billede i Medie 

biblioteket.  
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Klikkes på knappen Billedes udseende, er der mulighed for at angive en alternativ tekst og andre 

parametre. Hvis der angives en alternativ, anvendes denne tekst i stedet for den tekst, som billedet 

oprindelig har (Default tekst).  

 

Billedets størrelse vil automatisk tilpasses den maksimale bredde, der er til rådighed det sted for 

spottet er placeret. Men det er muligt manuelt at ændre størrelsen og det ønskede mellemrum 

rundt om billedet.  
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3ÌÒÚÛɯÚ×ÖÛÚ 

Et Tekst spot indeholder et billede, en overskrift, en tekst og et link. Det er ikke nødvendigt at 

anvende alle tre dele i spottet. Der kan vælges et eksisterende tekstspot i spotbiblioteket eller der 

kan oprettes et nyt tekstspot. 

 

Når tekstspottet er indsat og der klikkes  på hhv. billede, over skrift, tekst og link vises en 

redigeringsmenu med de tilhørende redigeringsmuligheder.   

 

Tekstfeltet kan redigeres i redigeringsvinduet, dvs. indholdet kan formateres med de tilgængelige 

redigeringsfunktioner i redigeringsvinduet.  
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2×ÖÛÒÖÓÖÕÕÌȮɯÛÖ×ÛÌÒÚÛ 

En spotkolonne/toptekst  er en overskrift, der kan benyttes som fælles overskrift for en eller flere 

spots.  

 

Der kan vælges e eksisterende spotkolonne i spotbiblioteket eller der kan oprettes en ny 

spotkolonne. 

 

Når spotkolonne n er indsat, kan der klikkes på overskriften, hvorefter teksten kan redigeres. 
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122ɯÚ×ÖÛÚ 

RSS nyheder fungerer på den måde at en hjemmeside tilbyder nogle nyheder i et 

bestemt format, som så kan automatisk kan læses af en anden hjemmeside. RSS er 

en fælles standard, hvilket betyder at man nemt og uden programmering kan 

hente nyheder mv. ind på sin egen hjemmeside. 

RSS nyheder symboliseres sædvanligvis med ikonet, der vises til højre. 

 

 

Når et RSS spot er indsat skal man angive hvor RSS nyheder kommer fra, samt nogle yderligere 

parameter. Klikkes på RSS spottet fremkommer en redigeringsmenu over RSS spottet. Klik på 

knappen Rediger  for at angive de nødvendige parametre. 

 

 

 

Titel : Vises som overskrift.  

RSS Link : RSS kilden, som hentes fra den hjemmeside, som leverer RSS-nyhederne. 

Update Interval : Angiver hvor der skal checkes om der er nye RSS-nyheder. 

RSS Items Count : Antallet af RSS-nyheder, der vises. 

Show RSS Feed Description : Overskriften hentes normalt fra feltet Titel , hvis dette felt ikke er 

markeret, hentes overskriften fra RSS-feedet. 

Show RSS Feed Date: Angiver om datoen på nyheden skal vises. 

 

 

Eksempel på RSS-nyheder 
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-àÏÌËÚÚ×ÖÛ 

Nyheds spottet viser de seneste nyheder fra en given nyhedskategori på en nyhedsliste.  

 

Når nyhedsspottet er oprettet, skal man angive hvorfra nyhederne skal hentes, dvs. hvilken 

nyhedskategori, der ønskes vist på den angivne nyhedsliste. 

Desuden er det muligt at angive hvor mange nyheder der skal vises på nyhedslisten. 

 

Klikkes på Nyhedsspottet fremkommer en redigeringsmenu over spottet. Klik på knappen Rediger  

for at angive de nødvendige parametre. 

 

 

 

Title : Vises som overskrift. 

New repository pointer : For at angive kilden på nyheder klikkes på knappen ude til højre, og 

siden der indeholder de pågældende nyheder vælges. 

Number : Angiver antallet af nyhed er, der vises på nyhedslisten. 
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2ĦÎÌÚ×ÖÛ 

Et søgespot er et spot med en indbygget funktion. Spottet kan indsættes, men ikke redigeres.  

 

 

 

Når søgefunktionen anvendes, søges på alle sider, bortset fra de sider, som man har angivet ikke 

skal indgå i søgningen. På den enkelte side, kan man under Egenskaber fjerne markeringen Skip 

dokumentet under indeksering , hvorefter den pågældende sides indhold ikke indgår i søgningen.  

 

  

 

Der er også adgang til søgefunktionen øverst til højre. 
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*ÈÓÌÕËÌÙɯÚ×ÖÛÚ 

Et Kalenderspot er et spot med en indbygget funktion. Spottet kan indsættes, men ikke redigeres.  

 

Kalenderspottet viser en miniudgave af aktivitets kalenderen. Når der klikkes på en dato linkes til 

selve kalenderen. Kalenderspottet placeres f.eks. på forsiden, mens selve kalenderen placeres på en 

kalenderside. 
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+ÖÎɯÐÕËɯÚ×ÖÛÚ 

Et Log ind spot er et spot med en indbygget funktion. Spottet kan indsættes, men ikke redigeres.  

 

Log ind spots bruges til at logge ind på hjemmesiden, enten for at redigere hjemmesiden, eller for 

brugere med adgang til Extranettet, dvs. de kodeordsbeskyttede sider.  

 

 

 

Der er også mulighed for at logge ind ved klikke på Log ind ikonet, som findes øverst til højre. 
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2×ÖÛɯÉÐÉÓÐÖÛÌÒÌÛ 

De spots, som kan redigeres af webredaktøren er samlet i Spot biblioteket .  

 

 
 

Klikkes på knappen Spots i værktøjsbjælken, vises indholdet i Spot biblioteket . Indholdet i Spot 

bibl ioteket er placeret i mapper. Der kan oprettes yderligere mapper efter behov. Mapperne vises i 

venstre side. Når der klikkes på en mappe, vises indholdet i mappen i højre side. 

 

 
 

De pågældende spots kan redigeres i spot biblioteket eller direkte på den side, hvor spottet 

anvendes. For at redigere indholdet i et spot skal Redigering  i værktøjsbjælken være aktiveret.  

 

 

 

Når Redigering  er aktiveret, klikkes på spottet, hvorefter redigeringsmenuen vises, og de 

forskellige redigeringsmulighed kan anvendes.  

 

 

Bemærk: Et spot kan anvendes flere steder på hjemmesiden. Det betyder at ændringer i et spot 

automatisk vil gælde alle steder, hvor det pågældende spot anvendes. 
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Oprettelse af mapper og spots i spotbiblioteket 

Hvis man ønsker at oprette en ny mappe i spotbiblioteket eller oprette et nyt spot, klikkes på 

området med spots, hvorefter der fremkommer en redigeringsmenu over alles spots. Klik på 

knappen Tilføje, fjerne og sortere spots, hvorefter det er muligt at redigere spotbiblioteket . 

 

 
 

Det er muligt at indsætte nye mapper, nye spots eller omdøbe og slette mapper og spots. 

 

 
 


